Протокол № 418

Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

г. Краснодар

           05 мая 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 7 из 7:
1. Дьяков Геннадий Анатольевич

2. Кобзев Роман Сергеевич

3. Кунов Рамазан Хасамбиевич

4. Радостев Игорь Константинович

5. Старостин Игорь Николаевич

6. Тренькаев Алексей Николаевич

7. Шишкин Владимир Александрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.
Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.
Голосовали:

За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет
Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Красногвардейскагропромэнерго»
	0102002399

	2
	ООО «ДЕМстрой»
	2309074890

	3
	ЗАО «АТЭК-ХОЛДИНГ»
	2312113395

	4
	ООО «КотэК» ПСК
	2313015979

	5
	ООО Абинское специализированное строительно-монтажное предприятие «Газовик»
	2323017559

	6
	ООО «Дирекция по капиальному строительству и развитию»
	2365016726

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КубаньЭлектроТест»
	2311216976

	2
	ООО «Аркитобойная компания»
	2311228330

	3
	ООО «СМУ-44»
	2311233273

3. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам, в связи с переходом из другого СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «БТК СТРОЙ»
	0107029411

	2
	ООО «ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АРТСТРОЙ»
	0326538443

	3
	ИП Жуков Александр Вячеславович
	230503647568

	4
	ООО  «Агенство «Эталон-Сервис»
	2308008662

	5
	ООО «СТРОИТЕЛЬСТВО И ТЕХНОЛОГИИ»
	2309136307

	6
	ООО «Краснодарское Строительное Объединение»
	2309136314

	7
	ООО «ПрофПартнер»
	2312153285

	8
	ООО «Энергия»
	2323026747

	9
	ООО «Жилищная Компания»
	2352041330

	10
	ООО «СтройПерспектива»
	2360008263

4. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Олимп»
	0506006381

	2.
	ООО «Мастер»
	0522014728

	3.
	ООО «Стройконтроль»
	0549009370

	4.
	ЖСК «Стройград»
	0571003574

	5.
	ООО «Гермес»
	0571036040

	6.
	ООО «Батыр»
	1655186598

	7.
	ООО «СитиБаум»
	1655214189

	8.
	ООО «Капиталстройкомплекс»
	2311169081

	9.
	ООО «СК «Основа»
	7604209907

5. По кандидатам на выплату стипендий имени М. Ахеджака.

6. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Кровля»
	2349022680

7. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Квадр»
	2308193180

	2
	ООО «ДорПроект»
	2308195268

	3
	ООО «АРКНЕО»
	2308198540

	4
	ООО «Альфа Строй»
	2308224374

	5
	ООО «Архитектура. Реставрации. Технология»
	2311118023

	6
	ООО «Капитал-Строй»
	2311167750

	7
	ООО «АВТОМАГИСТРАЛЬ»
	2315182703

	8
	ООО «Стройинвест»
	2346014917

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Красногвардейскагропромэнерго»
	0102002399

	2
	ООО «ДЕМстрой»
	2309074890

	3
	ЗАО «АТЭК-ХОЛДИНГ»
	2312113395

	4
	ООО «КотэК» ПСК
	2313015979

	5
	ООО Абинское специализированное строительно-монтажное предприятие «Газовик»
	2323017559

	6
	ООО «Дирекция по капиальному строительству и развитию»
	2365016726

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 416 от 03.05.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Красногвардейскагропромэнерго»
	0102002399

	2
	ООО «ДЕМстрой»
	2309074890

	3
	ЗАО «АТЭК-ХОЛДИНГ»
	2312113395

	4
	ООО «КотэК» ПСК
	2313015979

	5
	ООО Абинское специализированное строительно-монтажное предприятие «Газовик»
	2323017559

	6
	ООО «Дирекция по капиальному строительству и развитию»
	2365016726

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС Строительное региональное объединение о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КубаньЭлектроТест»
	2311216976

	2
	ООО «Аркитобойная компания»
	2311228330

	3
	ООО «СМУ-44»
	2311233273

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 416 от 03.05.2017г.)
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КубаньЭлектроТест»
	2311216976

	2
	ООО «Аркитобойная компания»
	2311228330

	3
	ООО «СМУ-44»
	2311233273

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с переходом из другого СРО по месту своей регистрации,  от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» поступили заявлениями о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с чем необходимо решить вопрос о приеме в члены Саморегулируемой организации  и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «БТК СТРОЙ»
	0107029411

	2
	ООО «ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АРТСТРОЙ»
	0326538443

	3
	ИП Жуков Александр Вячеславович
	230503647568

	4
	ООО  «Агенство «Эталон-Сервис»
	2308008662

	5
	ООО «СТРОИТЕЛЬСТВО И ТЕХНОЛОГИИ»
	2309136307

	6
	ООО «Краснодарское Строительное Объединение»
	2309136314

	7
	ООО «ПрофПартнер»
	2312153285

	8
	ООО «Энергия»
	2323026747

	9
	ООО «Жилищная Компания»
	2352041330

	10
	ООО «СтройПерспектива»
	2360008263

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 416 от 03.05.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены, указанных ниже лиц.  Выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «БТК СТРОЙ»
	0107029411

	2
	ООО «ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АРТСТРОЙ»
	0326538443

	3
	ИП Жуков Александр Вячеславович
	230503647568

	4
	ООО  «Агенство «Эталон-Сервис»
	2308008662

	5
	ООО «СТРОИТЕЛЬСТВО И ТЕХНОЛОГИИ»
	2309136307

	6
	ООО «Краснодарское Строительное Объединение»
	2309136314

	7
	ООО «ПрофПартнер»
	2312153285

	8
	ООО «Энергия»
	2323026747

	9
	ООО «Жилищная Компания»
	2352041330

	10
	ООО «СтройПерспектива»
	2360008263

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Олимп»
	0506006381

	2.
	ООО «Мастер»
	0522014728

	3.
	ООО «Стройконтроль»
	0549009370

	4.
	ЖСК «Стройград»
	0571003574

	5.
	ООО «Гермес»
	0571036040

	6.
	ООО «Батыр»
	1655186598

	7.
	ООО «СитиБаум»
	1655214189

	8.
	ООО «Капиталстройкомплекс»
	2311169081

	9.
	ООО «СК «Основа»
	7604209907

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Олимп»
	0506006381

	2.
	ООО «Мастер»
	0522014728

	3.
	ООО «Стройконтроль»
	0549009370

	4.
	ЖСК «Стройград»
	0571003574

	5.
	ООО «Гермес»
	0571036040

	6.
	ООО «Батыр»
	1655186598

	7.
	ООО «СитиБаум»
	1655214189

	8.
	ООО «Капиталстройкомплекс»
	2311169081

	9.
	ООО «СК «Основа»
	7604209907

По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими представлениями декана факультета строительства и управления недвижимостью КГТУ по кандидатам на выплату стипендий имени М. Ахеджака рассмотреть поступившие документы и утвердить 2 кандидатуры для выплаты стипендий им. М. Ахеджака.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: утвердить предложенные кандидатуры для выплаты стипендий имени                             М. Ахеджака:

1. Дворцову Софью Андреевну, студентку 3-го курса специальность «Строительство»;

2. Гамм марка Владимировича, студента 3-го курса, специальность «Строительство».

Директору СРОС «СРО» организовать выплату стипендий в соответствии с утвержденным «Положением о порядке назначения и выплаты стипендий имени М. Ахеджака СРО НП «СРО» (Протокол № 142 от 27 июля 2012г.)

По шестому  вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 227 от 02 мая 2017г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Кровля»
	2349022680

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Кровля»
	2349022680

По седьмому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 227 от 02 мая 2017г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Квадр»
	2308193180

	2
	ООО «ДорПроект»
	2308195268

	3
	ООО «АРКНЕО»
	2308198540

	4
	ООО «Альфа Строй»
	2308224374

	5
	ООО «Архитектура. Реставрации. Технология»
	2311118023

	6
	ООО «Капитал-Строй»
	2311167750

	7
	ООО «АВТОМАГИСТРАЛЬ»
	2315182703

	8
	ООО «Стройинвест»
	2346014917

	1
	ООО «Квадр»
	2308193180

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Квадр»
	2308193180

	2
	ООО «ДорПроект»
	2308195268

	3
	ООО «АРКНЕО»
	2308198540

	4
	ООО «Альфа Строй»
	2308224374

	5
	ООО «Архитектура. Реставрации. Технология»
	2311118023

	6
	ООО «АВТОМАГИСТРАЛЬ»
	2315182703

	7
	ООО «Стройинвест»
	2346014917

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок
до «30» мая 2017г.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Капитал-Строй»
	2311167750

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок
до «16» мая 2017г.

 Председатель Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС Строительное региональное объединение

  Ладатко А.П.